Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.10. 2018 г.							                             № 1483

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района 07.12.2016 № 1875 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами населения Людиновского района»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 21.09.2016 № 1375 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 07.12.2016 № 1875 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 паспорта муниципальной подпрограммы «Переселение граждан из      аварийного жилищного фонда на территории городского поселения «Город Людиново»     изложить в следующей редакции (приложение № 1).
1.2. Таблицу «Перечень программных мероприятий подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения "Город    Людиново" раздела 7 подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения "Город Людиново» изложить в следующей редакции (приложение № 2).
2. Таблицу «Сведения об индикаторах подпрограммы и их значениях» раздела 3 «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач подпрограммы»              подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории      городского поселения "Город Людиново» изложить в следующей редакции    (приложение № 3).
2.1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы муниципального района "Город    Людиново и Людиновский район" "Обеспечение доступным и комфортным жильем и           коммунальными услугами населения Людиновского района" изложить в следующей   редакции (приложение № 4).
2.2. Таблицу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации    муниципальной программы» раздела 5 муниципальной программы муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района" изложить в следующей редакции (приложение № 5).
2.3. Таблицу пункта 2.1. «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения   задач муниципальной программы» раздела 2 муниципальной программы муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района" изложить в  следующей редакции (приложение № 6).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района М.А. Жмыкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						            Д.М. Аганичев

Приложение №1
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

	8. Объемы
финансирования
подпрограммы
	Наименование
 показателя
	Всего (руб.)
	В том числе по годам

	2016 (3 этап областной адресной программы)
	2017 (4 этап областной
адресной
программы)
	2018 (4 этап областной
адресной
программы)
	2019 (4 этап областной
адресной
программы)

	Всего
	800322138,82
	449900000,00
	334008138,82
	7414000,00
	9 000 000,00

	В том числе по
источникам
финансирования:

	бюджет ГП
	26374262,30
	4499000,00
	5461262,30
	7414000,00
	9 000 000,00

	областной бюджет
	361371811,82
	132611786,52
	228760025,30

	средства Фонда
содействия
реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства
	412576064,70
	312789213,48
	99786851,22

Приложение № 2
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

	п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма
расходов, всего (руб.)
	В том числе по годам реализации
подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Строительство многоквартирных жилых домов
	2016 - 2017
	Администрация МР, министерство строительства и ЖКХ
	Бюджет ГП
	800322138,82
	4499000,00
	5461262,30

	Областной бюджет

	132611786,52
	228760025,30

	Бюджет РФ

	312789213,48
	99786851,22

	2
	Снос аварийных жилых домов
	2016 - 2019

	Бюджет ГП

	7414000,00
	9000000,00

	Всего по подпрограмме
	800322138,82
	449900000,00
	334008138,82
	7414000,00
	9000000,00

	В том числе:

	бюджет ГП
	26374262,30
	4499000,00
	5461262,30
	7414000,00
	9000000,00

	областной бюджет
	361371811,82
	132611786,52
	228760025,30

	бюджет РФ
	412576064,70
	312789213,48
	99786851,22

Приложение № 3
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

Сведения
об индикаторах подпрограммы и их значениях

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2015, оценка
	реализации подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
 городского поселения "Город Людиново"

	1
	Обеспеченность благоустроенными жилыми помещениями граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке непригодными для проживания
	%
	8
	69
	100

	2
	Количество расселяемых
помещений в многоквартирных аварийных домах
	%
	7
	72
	100

	3
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	%
	11
	0
	0
	46
	100

Приложение № 4
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

	8. Объемы
финансирования
Муниципальной
программы за счет
всех источников
финансирования

	Наименование
показателя
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	1269714,253
	284,841
	3132,797
	450538
	424859,500
	141848,115
	150380
	98671

	В том числе по
 источникам
 финансирования:

	бюджет района
	28414,895
	284,841
	683,495
	638
	7216,444
	6663,115
	9205
	3724

	бюджет ГП
	146103676

	4499
	36112,262
	39068
	37795
	36036

	средства
областного
бюджета
	683107,572

	2449,302
	312789,21
	251901,06
	27687
	66375
	21906

	Средства
 федерального бюджета
	231906,524

	132611,79
	99294,734

	средства
государственных внебюджетных фондов
	172775

	30335
	68430
	37005
	37005

Приложение № 5
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

                                                                                                                                                                 (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	1269714,253
	284,841
	3132,797
	450538
	424859,500
	141848,115
	150380
	98671

	В том числе:

	по подпрограммам:

	1. "Чистая вода в Людиновском районе"
	160098,082
	284,841
	3132,797
	638
	26004,444
	31798
	73800
	24440

	по источникам финансирования:

	бюджет района
	19032,78
	284,841
	683,495
	638
	3356,444
	4111
	7425
	2534

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	141065,302

	2449,302

	22648
	27687
	66375
	21906

	средства государственных внебюджетных фондов

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

	2. "Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации, объектов коммунальной инфраструктуры на территории Людиновского района"
	10082,116

	3700
	2382,112
	2000
	2000

	по источникам финансирования:

	бюджет района
	10082,116

	3700
	2382,112
	2000
	2000

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства государственных внебюджетных фондов

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

	3. "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения "Город Людиново"
	800322,14

	449900,0
	334008,14
	7414
	9000,00

	по источникам финансирования:

	бюджет ГП
	26374,26

	4499,00
	5461,26
	7414
	9000,00

	Справочно:

	средства областного бюджета
	361371,82

	132611,79
	228760,03

	средства федерального бюджета
	412576,06

	312789,21
	99786,85

	средства государственных внебюджетных фондов

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

	4. "Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД, расположенных на территории Людиновского района"
	181385,0

	32455,0
	70500
	39185
	39245

	по источникам финансирования:

	бюджет ГП
	7910

	1960
	1900
	2000
	2050

	бюджет района
	700

	160
	170
	180
	190

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства государственных внебюджетных фондов
	172775

	30335
	68430
	37005
	37005

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

	5. "Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении "Город Людиново"
	2800,00

	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	по источникам финансирования:

	бюджет ГП
	2800,00

	700,00
	700,00
	700,00
	700,00

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства государственных внебюджетных фондов

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

	6. "Развитие МКУ "Людиновская служба заказчика"
	21978

	7124
	4634
	5090
	5130

	по источникам финансирования:

	бюджет ГП
	21978

	7124
	4634
	5090
	5130

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	7. "Благоустройство территорий
 муниципального района"
	95048

	20867
	24420
	21605
	28156

	по источникам финансирования:

	бюджет ГП
	94448

	20867
	24420
	21005
	28156

	бюджет района
	600

	600

	Справочно:

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства государственных внебюджетных фондов

	собственные средства организаций

	привлеченные средства

Приложение № 6
к постановлению администрации МР
«Город Людиново и Людиновский район»
 от 11.10. 2018 г. № 1483

	Наименование
индикатора
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2013, оценка
	реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района"

	1
	Обеспеченность
населения централизованными услугами водоснабжения
	%
	69
	69,5
	70
	71
	72
	73
	74
	75

	2
	Обеспеченность населения централизованными услугами водоотведения
	%
	69
	69,5
	70
	71
	72
	73
	74
	75

	3
	Уровень газификации в Людиновском районе природным газом
	%
	94
	94,5
	95
	95,5
	95,5
	96
	96
	96

	4
	Обеспеченность благоустроенными жилыми помещениями граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке непригодными для проживания
	%

	8
	69
	100

	5
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	%

	11
	0
	0
	46
	100

	6
	Количество МКД, участвующих в программе проведения капитального ремонта
	%

	3,7
	4,9
	5,0
	5,2
	5,2

	7
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	ед.

	3
	4
	4
	4
	4
	4

	8
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	%

	9
	18
	27
	36
	45
	54

	9
	Количество составленной проектно-сметной документации
	ед.

	98
	126
	151
	181
	227

	10
	Количество изготовленных проектов
	ед.

	217
	261
	395
	474
	521

	11
	Количество оказанных услуг по техническому контролю за объектами строительства
	ед.

	110
	140
	160
	180
	200

	12
	Доля освещенных улиц к общей протяженности дорожной сети
	%

	96
	97
	98
	99
	100

	13
	Степень озеленения территорий и мест общего пользования с высадкой и уборкой зеленых насаждений
	%

	90
	92
	94
	96
	98

	14
	Уровень состояния объектов территорий частного сектора
	%

	85
	88
	89
	90
	90